



S I N C E 2 0 1 3
We Shine Academy®
guiding you to get through

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

DAILY CURRENT AFFAIRS JUNE 09

A rare caracal was recorded during a wildlife survey in Kuno National Park, Madhya Pradesh.

The caracal is one of India's rarest wild cat species and is adapted to grasslands, scrublands and dry habitats.

மத்தியப் பிரதேசத்தில் உள்ள குனோ தேசிய பூங்காவில் மேற்கொள்ளப்பட்ட வனவிலங்கு கணக்கெடுப்பின்போது, அரிதான 'கராகல்' (caracal) பூனை இனம் ஒன்று பதிவு செய்யப்பட்டது. கராகல் இந்தியாவின் மிக அரிதான காட்டுப்பூனை வகைகளில் ஒன்றாகும்; இது புல்வெளிகள், புதர் காடுகள் மற்றும் வறண்ட வாழ்விடங்களில் வாழ்வதற்கு ஏற்றவாறு தகவமைத்துக் கொண்டுள்ளது.



The Vice-President of India released the book 'When Audit Matters: CAG Interventions That Made a Difference', authored by former Comptroller and Auditor General (CAG) Vinod Rai

இந்தியாவின் துணைத் தலைவர், முன்னாள் தலைமைத் தணிக்கை அதிகாரி (CAG) வினோத் ராய் எழுதிய 'When Audit Matters: CAG Interventions That Made a Difference' என்ற புத்தகத்தை வெளியிட்டார்.

WHEN AUDIT MATTERS

CAG Interventions That
Made a Difference



Edited by

Vinod Rai

India and the Netherlands signed a Letter of Intent for technical cooperation on **the Kalpasar Project in Gujarat.**

The Kalpasar Project is a multipurpose project of the Gujarat government to build a dam across the Gulf of Khambhat.

குஜராத்தில் உள்ள கல்பாசர் திட்டத்திற்கான தொழில்நுட்ப ஒத்துழைப்பு குறித்த விருப்பக் கடிதத்தில் இந்தியாவும் நெதர்லாந்தும் கையெழுத்திட்டன. கல்பாசர் திட்டம் என்பது கம்பாத் வளைகுடாவின் குறுக்கே அணை ஒன்றைக் கட்டுவதற்காக குஜராத் அரசு மேற்கொள்ளும் ஒரு பன்னோக்குத் திட்டமாகும்.

NETHERLANDS TO GUJARAT
THE ULTIMATE MEGA-DAM

AFSLUITDIJK NETHERLANDS → KALPASAR PROJECT GUJARAT, INDIA

WATER SECURITY
10-13 BILLION CUBIC METERS

IRRIGATION
10 LAKH+ HECTARES

CONNECTIVITY
240 KM TO JUST 60 KM

RENEWABLE ENERGY
2500 MW+ CLEAN POWER

FLOOD CONTROL & DISASTER MANAGEMENT

TWO NATIONS. ONE VISION. MILLIONS OF LIVES TRANSFORMED.

World Food Safety Day is observed annually on **7 June** to promote safe food practices and prevent foodborne diseases.

The theme for the year 2026 is "From Burden to Solutions – Safe Food Everywhere."

பாதுகாப்பான உணவு நடைமுறைகளை ஊக்குவிக்கவும், உணவு மூலம் பரவும் நோய்களைத் தடுக்கவும் ஆண்டுதோறும் ஜூன் 7-ஆம் தேதி 'உலக உணவுப் பாதுகாப்பு நாள்' கடைபிடிக்கப்படுகிறது. 2026-ஆம் ஆண்டிற்கான கருப்பொருள் "சுமையிலிருந்து தீர்வுகளை நோக்கி – எங்கும் பாதுகாப்பான உணவு" என்பதாகும்.



India's Largest LPG Supplier - United States

- ❖ The United States of America (USA) became **India's largest supplier of Liquefied Petroleum Gas (LPG)** in May 2026, replacing the Middle East as the leading source.
- ❖ The USA supplied more than 55% of India's LPG imports in May 2026.
- ❖ LPG is a mixture of propane and butane stored as a liquid under pressure.
- ❖ Supply disruptions in the Strait of Hormuz affected LPG exports from Gulf countries such as Saudi Arabia and the United Arab Emirates.
- ❖ India imported about 666,000 tonnes of LPG from the USA in May 2026.
- ❖ India also resumed LPG imports from Iran in March 2026 after a seven-year gap, making Iran the second-largest supplier in May 2026.

இந்தியாவின் மிகப்பெரிய எல்பிஜி (LPG) விநியோகஸ்தர் - அமெரிக்கா

❖ மத்திய கிழக்குப் பகுதியை முந்தி, அமெரிக்கா (USA) மே 2026-ல் இந்தியாவின் மிகப்பெரிய திரவமாக்கப்பட்ட பெட்ரோலிய எரிவாயு (LPG) விநியோகஸ்தராக மாறியது.

❖ மே 2026-ல் இந்தியாவின் எல்பிஜி இறக்குமதியில் 55%-க்கும் அதிகமான பங்கை அமெரிக்கா வழங்கியது.

❖ எல்பிஜி என்பது புரொப்பேன் மற்றும் பியூட்டேன் ஆகியவற்றின் கலவையாகும்; இது அழுத்தத்தின் கீழ் திரவ நிலையில் சேமிக்கப்படுகிறது.

❖ ஹார்முஸ் நீரிணையில் ஏற்பட்ட விநியோகத் தடைகள், சவுதி

அரேபியா மற்றும் ஐக்கிய அரபு அமீரகம் போன்ற வளைகுடா நாடுகளிலிருந்து மேற்கொள்ளப்பட்ட எல்பிஜி ஏற்றுமதியைப் பாதித்தன.

- ❖ மே 2026-ல் இந்தியா அமெரிக்காவிலிருந்து சுமார் 6,66,000 டன்கள் எல்பிஜியை இறக்குமதி செய்தது.
- ❖ ஏழு வருட இடைவெளிக்குப் பிறகு, மார்ச் 2026-ல் ஈரானிடமிருந்து எல்பிஜி இறக்குமதியை இந்தியா மீண்டும் தொடங்கியது; இதன் விளைவாக மே 2026-ல் ஈரான் இரண்டாவது பெரிய விநியோகஸ்தராகத் திகழ்ந்தது.



Price Stabilization Fund for Aviation Fuel

- ❖ The Union Cabinet approved a one-time ₹10,000 crore support package to create a Price Stabilization Fund for Aviation Turbine Fuel (ATF).
- ❖ The fund is a temporary government mechanism to stabilise Aviation Turbine Fuel (ATF) prices for scheduled Indian airlines.
- ❖ It was created due to sharp global fuel price volatility after the West Asia crisis, which pushed ATF prices from about ₹60.50 per litre to ₹142 per litre.
- ❖ The fund provides financial support through Oil Marketing Companies (OMCs) to reduce sudden fuel cost shocks for airlines.
- ❖ It operates as a revolving mechanism where price differences are adjusted and recovered when fuel prices fall below benchmark levels.

விமான எரிபொருளுக்கான விலை நிலைத்தன்மை நிதியம்

- ❖ விமான டர்பைன் எரிபொருளுக்கான (ATF) விலை நிலைத்தன்மை நிதியத்தை உருவாக்க, ₹10,000 கோடி மதிப்பிலான ஒருமுறை நிதியுதவித் திட்டத்திற்கு மத்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்தது.
- ❖ திட்டமிடப்பட்ட இந்திய விமான நிறுவனங்களுக்கான விமான டர்பைன் எரிபொருள் (ATF) விலையை நிலைப்படுத்துவதற்காக

உருவாக்கப்பட்ட ஒரு தற்காலிக அரசு ஏற்பாடே இந்த நிதியமாகும்.

❖ மேற்கு ஆசிய நெருக்கடியைத் தொடர்ந்து உலகளாவிய எரிபொருள் விலையில் ஏற்பட்ட கடும் ஏற்ற இறக்கங்களால், ATF-ன் விலை லிட்டருக்கு சுமார் ₹60.50-லிருந்து ₹142-ஆக உயர்ந்தது; இச்சூழலிலேயே இந்த நிதியம் உருவாக்கப்பட்டது.

❖ விமான நிறுவனங்கள் எதிர்கொள்ளும் திடீர் எரிபொருள் செலவு உயர்வின் தாக்கத்தைக் குறைக்க, எண்ணெய் சந்தைப்படுத்தும் நிறுவனங்கள் (OMCs) வாயிலாக இந்த நிதியம் நிதி உதவியை வழங்குகிறது.

❖ இது ஒரு சுழற்சி முறை ஏற்பாடாகச் செயல்படுகிறது; இதில் விலை வேறுபாடுகள் சரிசெய்யப்படுவதோடு, எரிபொருள் விலைகள் நிர்ணயிக்கப்பட்ட அளவைவிடக் குறையும்போது அந்தத் தொகை திரும்பப் பெறப்படுகிறது.

Land Port Management System

❖ The Union Home Minister will launch the **Land Port Management System (LPMS)** to digitise operations at India's land ports.

❖ LPMS is a unified digital platform for managing cargo, passenger and vehicle movement across international land borders.

❖ It provides services such as slot booking, online payments, cargo tracking and single-window clearances.

❖ The system will be integrated with the Indian Customs Electronic Gateway (ICEGATE) and the Unified Logistics Interface Platform (ULIP).

❖ India's land ports facilitate cross-border trade and travel with Bangladesh, Nepal, Bhutan, Myanmar and Pakistan.

நில துறைமுக மேலாண்மை அமைப்பு

❖ இந்தியாவின் நில துறைமுகங்களில் செயல்பாடுகளை டிஜிட்டல் மயமாக்குவதற்காக, மத்திய உள்நுறை அமைச்சர் நில துறைமுக மேலாண்மை அமைப்பை (LPMS) தொடங்கி வைப்பார்.

❖ LPMS என்பது சர்வதேச நில எல்லைகள் முழுவதும் சரக்கு, பயணிகள் மற்றும் வாகனங்களின் போக்குவரத்தை நிர்வகிப்பதற்கான ஒரு ஒருங்கிணைந்த டிஜிட்டல் தளமாகும்.

❖ இது இட ஒதுக்கீடு, ஆன்லைன் பணம் செலுத்துதல், சரக்கு கண்காணிப்பு மற்றும் ஒற்றைச் சாளர அனுமதிகள் போன்ற சேவைகளை வழங்குகிறது.

❖ இந்த அமைப்பு இந்திய சுங்க மின்னணு நுழைவாயில் (ICEGATE) மற்றும் ஒருங்கிணைந்த தளவாட இடைமுகத் தளம் (ULIP) ஆகியவற்றுடன் ஒருங்கிணைக்கப்படும்.

❖ இந்தியாவின் நில துறைமுகங்கள் வங்கதேசம், நேபாளம், பூட்டான், மியான்மர் மற்றும் பாகிஸ்தான் ஆகிய நாடுகளுடனான எல்லை தாண்டிய வர்த்தகம் மற்றும் பயணத்திற்கு வழிவகுக்கின்றன.



India to launch digital Land Port Management System on June 9



100th Ramsar Site - Surha Tal

- ❖ Jai Prakash Narayan Bird Sanctuary (Surha Tal) in Uttar Pradesh has been declared India's 100th Ramsar Site under the Ramsar Convention.
- ❖ It is located in Ballia district of UP and, is a natural oxbow lake formed by the Ganga River.
- ❖ It was declared as a bird sanctuary in 1991
- ❖ India now has the highest number of Ramsar Sites in Asia and the third-highest in the world.

100-வது ராம்சர் தளம் - சுர்ஹா தால்

- ❖ உத்தரப் பிரதேசத்தில் உள்ள ஜெய் பிரகாஷ் நாராயண் பறவைகள் சரணாலயம் (சுர்ஹா தால்), ராம்சர் ஒப்பந்தத்தின் கீழ் இந்தியாவின் 100-வது ராம்சர் தளமாக அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
- ❖ இது உத்தரப் பிரதேசத்தின் பல்லியா மாவட்டத்தில் அமைந்துள்ளது; இது கங்கை நதியால் உருவாக்கப்பட்ட ஒரு இயற்கையான குதிரை லாட வடிவ ஏரி (oxbow lake) ஆகும்.
- ❖ இது 1991-ஆம் ஆண்டில் பறவைகள் சரணாலயமாக அறிவிக்கப்பட்டது.
- ❖ ஆசியாவிலேயே அதிக எண்ணிக்கையிலான ராம்சர் தளங்களைக் கொண்ட நாடாகவும், உலக அளவில் மூன்றாவது அதிக எண்ணிக்கையிலான தளங்களைக் கொண்ட நாடாகவும் இந்தியா தற்போது திகழ்கிறது.



RAMSAR
SITES IN
NEWS



Surha Tal

Jai Prakash Narayan Bird Sanctuary
(Surha Tal) has been designated as
India's 100th Ramsar site.

Kerala Monsoon Arrival 2026

- ❖ The India Meteorological Department (IMD) confirmed the arrival of the southwest monsoon in Kerala on 4 June 2026.
- ❖ The southwest monsoon set in over Kerala on 4 June 2026, three days later than the normal onset date of 1 June.
- ❖ The IMD issued orange alerts in several districts of Kerala as heavy rains and thunderstorms affected the state.
- ❖ The monsoon onset was initially forecast earlier, but it got delayed due to changing weather conditions over the Arabian Sea.
- ❖ The IMD stated that the monsoon has now advanced into parts of the Arabian Sea, Lakshadweep, Kerala, and adjoining regions of Karnataka and Tamil Nadu.

கேரளாவில் 2026-ஆம் ஆண்டு பருவமழை வருகை

❖ கேரளாவில் தென்மேற்குப் பருவமழை 2026-ஆம் ஆண்டு ஜூன் 4-ஆம் தேதி தொடங்கியதை இந்திய வானிலை ஆய்வு மையம் (IMD) உறுதிப்படுத்தியது.

❖ வழக்கமாக ஜூன் 1-ஆம் தேதி தொடங்க வேண்டிய தென்மேற்குப் பருவமழை, 2026-இல் மூன்று நாட்கள் தாமதமாக, ஜூன் 4-ஆம் தேதி கேரளாவில் தொடங்கியது.

❖ மாநிலத்தில் பலத்த மழையும் இடியுடன் கூடிய மழையும் பெய்ததால், கேரளாவின் பல மாவட்டங்களுக்கு இந்திய வானிலை ஆய்வு மையம் 'ஆரஞ்சு' எச்சரிக்கையை விடுத்தது.

❖ பருவமழை தொடக்கம் குறித்த முன்னறிவிப்பு முதலில் முன்கூட்டியே கணிக்கப்பட்டிருந்தாலும், அரபிக்கடலில் நிலவிய மாறுபட்ட வானிலை சூழல் காரணமாக அதன் வருகை தாமதமானது.

❖ தற்போது இப்பருவமழையானது அரபிக்கடலின் சில பகுதிகள், லட்சத்தீவு, கேரளா மற்றும் கர்நாடகா, தமிழ்நாடு ஆகியவற்றின்

அண்டை பகுதிகளுக்கு முன்னேறியுள்ளதாக இந்திய வானிலை ஆய்வு மையம் தெரிவித்துள்ளது.



e-Governance Award 2026

- ❖ The Panchayat Advancement Index (PAI) won the Gold Award at the National Awards for e-Governance 2026 under the category "Digital Transformation through the Use of Data Analytics in Digital Platforms."
- ❖ PAI is a data-driven platform developed by the Ministry of Panchayati Raj to assess and rank Gram Panchayats across the country.
- ❖ PAI 2.0 evaluates over 6 lakh Gram Panchayats using more than 150 indicators and 230 data points.
- ❖ It measures performance under 9 Localisation of Sustainable Development Goals (LSDGs) themes.

மின்னணு ஆளுகை விருது 2026

❖ 'டிஜிட்டல் தளங்களில் தரவுப் பகுப்பாய்வு பயன்பாட்டின் மூலம் டிஜிட்டல் மாற்றம்' (Digital Transformation through the Use of Data Analytics in Digital Platforms) என்ற பிரிவின் கீழ், மின்னணு ஆளுகைக்கான 2026-ஆம் ஆண்டின் தேசிய விருதுகளில் 'பஞ்சாயத்து மேம்பாட்டுக் குறியீடு' (PAI) தங்க விருதை வென்றது.

❖ PAI என்பது நாடு முழுவதும் உள்ள கிராமப் பஞ்சாயத்துகளை மதிப்பிட்டு தரவரிசைப்படுத்துவதற்காக, பஞ்சாயத்து ராஜ் அமைச்சகத்தால் உருவாக்கப்பட்ட தரவு சார்ந்த (data-driven) ஒரு தளமாகும்.

❖ PAI 2.0 ஆனது 150-க்கும் மேற்பட்ட குறியீடுகள் மற்றும் 230 தரவுப் புள்ளிகளைப் பயன்படுத்தி 6 லட்சத்திற்கும் அதிகமான கிராமப் பஞ்சாயத்துகளை மதிப்பிடுகிறது.

❖ இது 'நிலையான வளர்ச்சி இலக்குகளை உள்ளீர்மயமாக்குதல்' (LSDGs) சார்ந்த 9 கருப்பொருள்களின் கீழ் செயல்பாட்டை அளவிடுகிறது.



World Oceans Day 2026

- ❖ The day aims to raise awareness about ocean conservation and the sustainable use of marine resources.
- ❖ The ocean covers over 70% of Earth's surface and produces at least 50% of the planet's oxygen.
- ❖ Oceans absorb about 30% of human-generated carbon dioxide, helping to reduce the impacts of climate change.
- ❖ The day highlights the need to protect marine biodiversity and promote sustainable management of oceans worldwide.
- ❖ The theme for the year 2026 is "Reimagine: Beyond the World We Know, a New Relationship with Our Ocean."

உலகப் பெருங்கடல்கள் தினம் 2026

- ❖ இத்தினம், பெருங்கடல் பாதுகாப்பு மற்றும் கடல்சார் வளங்களின் நிலையான பயன்பாடு குறித்த விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
- ❖ பெருங்கடல்கள் பூமியின் மேற்பரப்பில் 70%-க்கும் அதிகமான பகுதிகளை ஆக்கிரமித்துள்ளன; மேலும், பூமியின் ஆக்சிஜன் உற்பத்தியில் குறைந்தது 50%-ஐ இவை வழங்குகின்றன. ❖ மனித நடவடிக்கைகளால் வெளியேற்றப்படும் கார்பன் டை ஆக்சைடில் சுமார் 30%-ஐப் பெருங்கடல்கள் உறிஞ்சிக்கொள்வதன் மூலம், பருவநிலை மாற்றத்தின் தாக்கங்களைக் குறைக்க உதவுகின்றன.
- ❖ கடல்சார் பல்லுயிர் பெருக்கத்தைப் பாதுகாப்பதன் அவசியத்தையும், உலகம் முழுவதும் பெருங்கடல்களின் நிலையான நிர்வாகத்தை ஊக்குவிப்பதன் முக்கியத்துவத்தையும் இத்தினம் வலியுறுத்துகிறது.
- ❖ 2026-ஆம் ஆண்டிற்கான கருப்பொருள்: "மறுசிந்தனை: நமக்குத் தெரிந்த உலகத்தைத் தாண்டி, நம் பெருங்கடலுடன் ஒரு புதிய உறவு" என்பதாகும்.

